PAGE

	[image: image1.emf]
	    ПРОЕКТ

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	       №

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим

и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением
«Служба муниципального заказа» Новокубанского городского
поселения Новокубанского района»

в сфере благоустройства»
Рассмотрев предоставленные материалы, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Уставом муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  р е ш и л:
          1. Внести изменение в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства», изложив приложение «Тарифы на платные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства», в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Штурман).

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Главы

	Председатель Совета

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского района

	Новокубанского района

	А.И. Елисеев

	Р.Р. Кадыров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от «____» ____ 2017 № ____

«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим

и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением

«Служба муниципального заказа» Новокубанского городского

поселения Новокубанского района»

в сфере благоустройства»
	Проект внесен:

	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	А.И. Елисеев

	Составитель проекта:

	Начальник муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	А.Г. Потычук

	Проект согласован:

	Начальник муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия» Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	С. Г. Гладкова

	Начальник финансового отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	О. А. Орешкина

	Председатель комитета Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю

	С.К. Штурман

	Ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Е.В. Антонова

	Ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Д.С. Васильчиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района  «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением

«Служба муниципального заказа» Новокубанского городского

поселения Новокубанского района»

в сфере благоустройства»
В соответствии с пунктом 2.5. Уставом муниципальное бюджетное учреждение «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее по тексту МБУ «СМЗ»), бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность.
Данным решением вносится следующее дополнение, в приложение «Тарифы на платные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства» к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства»:
4. Работа автогрейдера (1 машино-час) – 2379,76 руб.

Предусмотренная стоимость платных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства  определялись исходя из калькуляции, подготовленной муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Новокубанского городского поселения Новокубанского района, что нашло свое отражение в решении.

При определении ценовой политики на предоставление указываемых услуг, МБУ «СМЗ» исходил из расчета необходимости оплаты труда и сопутствующих расходов, согласно калькуляции.

Правовую основу принимаемого решения составляет:

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Устав Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

- Устав муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
	Начальник муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	А.Г. Потычук

Заявка

к решению Совета Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Наименование вопроса:

	О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 июля 2015 года             № 130 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в сфере благоустройства»

	Проект внесен:

	А.И. Елисеев  – глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Решение разослать:

	1.
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	-
	1 экз.

	2.
	МБУ «СМЗ»
	-
	1 экз.

	3.
	Редакция газеты «Свет маяков»
	-
	1 экз.

	Итого по списку:
	-
	3 экз.

_________________            ______
____________                          ______________

              (Ф.И.О.)
(подпись)
                      (дата)